
 

      ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ 

                                                      П Р И К А З 

Москва 

 

                  «10» апреля 2007 г.                                                                                                      № 87а

 «10 2007 г. 

Об утверждении состава Рабочей группы по подготовке российского 

участия в 4-й Международной книжной и полиграфической ярмарке 

«По великому шелковому пути» 

Во исполнение Указа Президента  Российской Федерации от 

29 декабря 2006 г. №1488 «О проведении Года русского языка», в целях 

формирования позитивного имиджа России за рубежом и продвижения 

российской литературы на зарубежных книжных рынках, а также в связи с 

подготовкой российского участия в 4-й Международной книжной и 

полиграфической ярмарке «По великому шелковому пути» в г. Алма-Ата (16 -

18 апреля 2007 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по подготовке российского участия в 

4-й Международной книжной и полиграфической ярмарке «По великому 

шелковому пути» в следующем составе: 

Григорьев В.В. 

Литвинец Н.С. 

Егорунин О.В. 

Каменева М.Н. 

 

- Советник Руководителя Федерального агентства по 

печати и массовым коммуникациям, руководитель 

Рабочей группы; 

- Начальник управления периодической печати, 

книгоиздания и полиграфии; 

- Начальник отдела внешних связей; 

- Президент Ассоциации книгораспространителей 

независимых государств (по согласованию); 

 



Солоненко В.К. 

Шустрова Л.В. 

Шибанова Л.С. 

Рогов В.Ю. 

Устинова Т. 

 

- Исполнительный директор Ассоциации 

книгоиздателей России (по согласованию); 

- Исполнительный директор исполкома 

Международного союза книголюбов (по 

согласованию); 

- Редактор приложения «PRO» к газете «Книжное 

обозрение» (по согласованию); 

- Коммерческий директор издательства «Вече» 

(по согласованию); 

- Писатель (по согласованию). 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Советника 

Руководителя В. В. Григорьева. 

Руководитель М.В. Сеславинский 

 


